
MO evid. č. smi.: 6440-0004-2017-111

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo Č. 6440-0004-2017-111

(dále jen „smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika— Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: t_____________________________________
Za kterou jedná: Ing. Vlastislav Sebesta, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury

hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ing. Vlastislav Šebestn, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury 
hospodaření s nemovitým majetkem, BIMHMIMIV
- ve věcech technických: Martin Janáček, referent majetkové správ

Ing. Jan Burkert, technik PS,P 
Ing. kpl. Lubomír Šimíček, náčelník skupiny LTZ,|

- ve věcech BOZP: Ing. Vladislav Bezděka,....  •
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem Praha 

Odbor provozu nemovité infrastruktury 
Hradební 772/12 
P.O.BOX 45, 110 05 Praha 1

dále také jen „objednatel" na straně jedné

2. INGBAU CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16396 
Sídlo: S.K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice - Zelené předměstí
IČO: 25941127
DIČ: CZ25941127
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Jansa, jednatel,B
- ve věcech technických: Petr Sýkora, jednatel,|
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hzyb3hm
Adresa pro doručování: P. O. BOX 30, Štefánikova 534, 500 11 Hradec Králové 11

Ing. Tomáš Jansa / Ing. Igor Malý / Petr Sýkora - jednatelé společnosti

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé



MO evid. č. smi.: 6440-0004-2017-111

se dohodly podle bodu 14.6. článku 14 a bodu. 2.6. článku 2 smlouvy na provedení dalších 
dodatečných prací nutných k řádnému zpracování a dokončení předmětu smlouvy, jejíž 
potřebnost je objektivně doložena a vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebylo možné je 
předvídat před uzavřením smlouvy.

Článek 1

Změny a doplnění

1.1. Podle Článku 2 byla provedena specifikace víceprací a schválena jejich cena, Vše je 

uvedeno v Protokolu posuzujícím potřebu víceprací a méněprací na akci „Letiště Kbely 
oprava zpevněných ploch VPD a PD“ - 3 listy, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č.2 SOD. Rozsah víceprací a méněprací je součástí protokolu z 26. 11.2017- 3 listy.

1.2. V bodě 3.1. Článku 3 se ruší text a nahrazuje se zněním:
„Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 

smlouvy, a to ve výši:
4.417.011,50,- Kč bez DPH

(slovy: čtyři miliony čtyřista sedmnáct tisíc jedenáct 50/100 koruny české)“.
1.3. V odstavci 3.2. článku 3 se ruší text a nahrazuje se zněním:

„K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné 
v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba ve výši 21%, což činí 927 572.42 Kč a celková cena za dílo včetně DPH 
tedy činí 5 344 583,92“.

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 výtiscích o 2 listech (Přílohy: Příloha č. 1 - Protokol 

potvrzující potřebu méněprací a víceprací - 3 listy, Příloha č. 2 - Rozsah víceprací a 
méněprací - 3 listy), z nichž mají oba platnost originálu, každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.
2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí a že byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísně, 

na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy.

Česká rcpublika-Ministerstvo obrany



Počet listů: 3
^ v PROTOKOL Příloha; 1/3

posuzující potřebu méněprací a víceprací na akci:
.LETIŠTĚ ICbely- oprava zpevněných ploch VPD, PD“

za AHNM Praha: Martin Janáček
za PS 0004 Praha: Ing. Jan Burkert

Ing. Stanislav Kraus

za zhotovitele: INGBAÍJ CZ s.r.o.: Petr Sýkora
Pavel Raboch

Akce „LETIŠTĚ Kbely - oprava zpevněných ploch VPD, PD“ je realizována na základě uzavřené 
smlouvy číslo 6440-0004-2017-111 ze dne 24, 8, 2017, Smluvní vztah byl uzavřen na základě' 
výběrového řízení v OZP,

1) Méněpráce
Vzhledem k vichřici Herwart, která zasáhla ČR 29, října 2017, došlo na stání č. 19 hangáru 
k poškození nosné ocelové konstrukce hangáru, jeho opláštění a střechy. Pracoviště z těchto 
důvodů pracovníky dodavatele nebylo možné obsadit. K finálnímu dokončení ze strany zhotovitele 
zbývá ještě provést betonáž desky stání včetně její strojní povrchové xípravy, dále pak nařezání 
dilatačních spár a jejich následné utěsnění. Tyto práce však není možné v současné době v rozsahu 
SoD 6440-0004-2017-111 a Dodatku č.l SoD dokončit. I s ohledem na zhoršující se klimatické 
podmínky vyhotovení těchto prací bude možné až po provedení statických opatření na základě 
vydaného statického posouzení společností OBERMEYER HELIKA a.s., následně až v 
průběhu příštího roku.

Akce v rozpočtu prací SoD obsahuje v části „Oprava plochy stání č. 19“, číslo položky 9 - Betonáž 
včetně strojní povrchové úpravy, beton G30/37 XF4 výšky 25cm nebo jiný odpovídající - bude 
odečtena (neprovedeno), číslo položky 10 - Prořezání spár, čištění, položení ucpávky a zalití 
modifikovanou zálivkou - bude odečtena (neprovedeno).
Akce v rozpočtu prací Dodatku č.l SoD obsahuje v části „Oprava plochy stání ě, 19“, číslo 
položky 3 - Plovoucí výztuž SD 50 25 lcg/m3 do tl. bet.desky 300 mm - bude odečtena 
(neprovedeno), číslo položky 4 - Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 
výšky 5cm nebo jiný odpovídající - bude odečtena (neprovedeno).

Před zahájením prací tato skutečnost nabyla známa a ani nebylo možné jí předpokládat v době 
přípravy zadání zakázky.

pol. č.
piuuu vru, ru -

cena bez DPH v Kč
cena menepraci: 
DPII = 21 % v Kč cena s DPH v Kč

Cenová nabídka - SoD
9 - oprava plochy stání č. 19 
Betonáž včetně strojní povrchové 
úpravy, beton C30/37 XF4 výšky 
25cm nebo jiný odpovídající

338 040,00,- 70 988,40,- 409 028,40,-

10 - oprava plochy stání č, 19 
Prořezání spár, čištění, položení 
ucpávky a zalití modifikovanou 
zálivkou

31 200,00,- 6 552,00,- 37 752,00,-



Cenová nabídka - Dodatek č. 1 SoD —

3 - oprava plochy stání č. 19 
Plovoucí výztuž SD 50 25 kg/m3 
do tl. bet.desky 300 mm

105 753,60,- 22 208,26,- 127 961,86,-

4 - oprava plochy stání č. 19 
Betonáž včetně strojní povrchové 
úpravy, beton C30/37 XF4 výšky 
5cm nebo jiný odpovídající

67 608,00,- 14,197,68,- 81 805,68,-

méněpráce celkem S42 601,60,- 113 946,34,- 656 547,94,-

Komise posoudila uvedené skutečnosti a doporučuje návrh zhotovitele dtla přijmout a o finanční 
částku řešící tuto úpravu ponížit cenu akce. Tuto úpravu řešit v dodatku č. 2 předmětné smlouvy 
jako méněprácc.

2) Vícepráce

„HKTIŘTĚ Kbely - oprava zpevněných ploch VPD, PD“ - cena viceprací:
název cena bez DPH v Kč DPH = 21 % v Kč cena s DPH v Kč
XXXX XXXX XXXX XXXX

vícepráce celkem XXXX XXXX XXXX

Komise posoudila uvedené skutečnosti a doporučuje návrh zhotovitele díla přijmout a o finanční 
částku řešící tuto úpravu ponížit cenu akce.

Cena díla dle SoD:
Cena bez DPH: 4 808 067,50,-
21% DPH: 1 009 694,18,-
Cena celkem s DPH: 5 817 761,68,-

Celková cena díla dle dodatku č. 1:
Cena celkem bez DPH: 4 959 613,10,-
21% DPH: 1 041 518,76,-
Cena celkem s DPH: 6 001 131,86,-

Cena méněprací celkem:
Cena celkem bez DPH v Kč: 542 601,60,-
DPH 21% v Kč: 113 946,34,-
Cena celkem s DPH v Kč: 656 547,94,-

Cena viceprací celkem:
Cena celkem bez DPH v Kč: 0,00,-
DPH 21% v Kč: 0,00,-
Cena celkem s DPH v Kč: 0,00,-

Celková cena díla dle dodatku č. 2:
Cena celkem bez DPH: 4 417 011,50,-
21% DPH: 927 572,42,-
Cena celkem s DPH: 5 344 583,92,-



Cena za dílo bude tedy ponížena o 656 547,94 Kč, z ceny díla dle SoD a Dodatku 
č.l SoD

Proto, aby bylo možné práce rádné dokončit a předmětné prostory bezpečně a bez omezení užívat, 
komise doporučuje řediteli 01’NI AllNM Praha výše uvedené práce odsouhlasit a nápravu 
vzniknuvších problémů řešit formou dodatku ke stávající SoD č. 6440-0004-2017-111 ze dne 24. 8 
2017.

Ing. Martina Oštnyková

Rozhodnutí Ředitele OPNI AHNM Praha:



2 6 -11- 2017
i

LETIŠTĚ KBELY - Oprava zpevněných ploch VPD, PD

Rozpočet neprovedených prací - dodatek č. 2

£ Popjs MJ Množstvíc\Cena jednotko\\Cena celkem

MÉNĚPRÁCE

Oprava plochv stání č.19 haneár - neprovedené práce dle základní smlouvy

9
Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
25cm nebo iinv odpovídající

m2 -432 782,50 -338 040,00

10 Prořezání SDár. čištění, položeni ucpávky a zalití modifik. zálivkou bm -240 130,00 -31 200,00

□nrava olochv stání č.19 haneár - neprovedené práce dle dodatku č. 1 smlouvy

3 Plovoucí výztuž SD 50 25 kqřm3 do tl. bet. desky 300 mm m2 -432 244,80 -105 753,60

4
Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
Fir.m nebo iiný orinovidaiíci

m2 -432 156,50 -67 608,00

Méi
-542 601,60

Méněpráce ------------------------ .---------
-542 601,60

0,00
-542 601,60

DPH -21% -113 946,34

Celkem včetně DPH ------- -656 547,94

Stránka 1 z 1



2 6 -11- 2017

Soupis prací - Letiště Kbely - oprava zpevněných ploch VPD, PĎ....~ 1

Opra'
p.č.

/a TWY A
položka m-i množství jedn.cena celkem

1 vvměna celé deskv ks 10 93 314,60 933 146,00

Cena celkem bez DPH 933 146,00

OoravaTWY A
p.č. položka m.j. množství jedn.cena celkem

1 obřezání opravovaných míst m 1367 240,00 328 080,00

2 vybourání opravovaných míst do hl 25 cm m2 727 543,00 394 761,00

3 Naložení a odvoz suti na skládku, skládkovné m3 182 950,00 172 900,00

5 penetrační nátěr m2 727 37,00 26 899,00

6
Betonáž pojezdové dráhy včetně povrchové úpravy, beton

C30/37 XF4 výšky 25cm nebo jiný odpovídající
m2 727 782,50 568 877,50

7 Prořezání spár, čištění, položení ucpávky a zalití modifik. zálivkou m 1367 130,00 177 710,00

8 Obnova vodorovného značení m 85 426,00 36 210,00

Cena 1 705 437,50

Oprava plochv stání č.19 .......
p.č. položka m.j. množství jedn.cena celkem

1
Obřezání obvodů rozlámaných betonových desek od stávající plochy 

do hl. 25 cm
m 240 230,00 55 200,00

2 Vybourání stávajících rozlámaných betonových desek m2 432 543,00 234 576,00

3 Naložení a odvoz suti na skládku, skládkovné m3 108 950,00 102 600,00

4
Odstranění stávajícího podloží do hloubky 50 cm a odvoz materiálu na
skládku, skládkovné

m3 216 590,00 127 440,00

5 Úprava podloží zhutněním m2 432 85,00 36 720,00

6 Zhutnění a dosypání stěrkodrtí 0-63 do výšky 40 cm m2 432 245,00 105 840,00

7 Zhutnění a dosypání stěrkodrtí 0-16 do výšky 10 cm m2 432 70,00 30 240,00

8 Položení 2 vrstev kari-sítí 15x15 o průměru 6mm m2 432 204,00 88 128,00

9
Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
25cm nebo jiný odpovidaiici

m2 432 782,50 338 040,00

10 Prořezání soár. čištění, položení ucpávky a zalití modifik. zálivkou bm 240 130,00 31 200,00

Cena 1 149 984,00

Oprava TWY J
p.č. položka ™Í- množství jedn.cena celkem

1 Obřezání obvodu opravované plochy do hl. 25 cm m 70 230,00 16 100,00

2 Vybourání opravované plochy m2 150 543,00 81 450,00

3 Naložení a odvoz suti na skládku, skládkovné m3 37,5 950,00 35 625,00

4
Odstranění stávajícího podloží do hloubky 50 cm a odvoz materiálu na

skládku, skládkovné
m3 75 590,00 44 250,00

5 Úprava podloží zhutněním m2 150 85,00 12 750,00

6 Vvměna stávajícího žlabu za betonový štěrbinový žlab bm 25 4 200,00 105 000,00

8 Zhutnění a dosypání stěrkodrtí 0-63 do výšky 40 cm m2 150 245,00 36 750,00

9 Zhutnění a dosypání stěrkodrtí 0-16 do výšky 10 cm m2 150 70,00 10 500,00

10 Položení 2 vrstev kari-sítí 15x15 o průměru 6mm m2 150 204,00 30 600,00

11
Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
25cm nebo iinv odpovídající

m2 150 782,50 117 375,00

12 Prořezání soár. čištění, položení ucpávky a zalití modifik. zálivkou bm 70 130,00 9 100,00

Cena
499 500,00

Oprava TWY D. G. stání letadel
p.č. položka m.j. množství jedn.cena celkem

1 Vvfrézování trhliny, vyčištění trhliny bm 4000 53,00 212 000,00

2 Provedení penetračního nátěru bm 4000 12,00 48 000,00

3 Zalití trhlinv bm 4000 65,00 260 000,00

Céna c:elkem bez DPH .... 520 000,00

4 808 067,50]Cena bez DPH



Z 6 -11- 2017

LETISTE KBELY - Oprava zpevněných ploch VPD, PD

Rozpočet méněprací a víceprací - dodatek č. 1

Č. | Popis | MJ Množství cjCeno jednotkou Cena celkem

Oprava plochv stání č.19 hanRár navýšení o 50 mm betonové deskv

MÉNĚPRÁCE
1 |Odpočet - položení 2 vrstev kari-sití 15x15 o průměru 6 mm I m2 | -432,00| 204,00 -88 128,00

Méně práce celkem ■88 128,00

VÍCEPRÁCE

Oprava plochv stání £.19 hangár navýšení o 50 mm betonové desky.

1
Odstranění stávajícího podloží do hloubky 5 cm a odvoz materiálu na 
skládku, skládkovné m3 21,60 590,00 12 744,00

2
uložení netkané geotextilie C.položky 919 72-6123 2x
fix uložena Dod štěrkodrf 1x senaračni vrstva pod betonovou deskul m2 864,00 62,00 53 568,00

3 Plovoucí výztuž SD 50 25 kq/m3 do tl. bet.desky 300 mm m2 432.00 244,80 105 753,60

4
Betonáž včetné strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
5cm nebo jiný odoovidailcl m2 432,00 156,50 67 608,00

Vícepráce celkem 239 673,60

Méněpráce -88 128,00
239 673,60

Celkem bez DPH - dodatek č. 1 1 151 545,60

LETIŠTĚ KBELY - Oprava zpevněných ploch VPD, PD 

Rozpočet neprovedených prací - dodatek č. 2

č \ popis I MJ I Množství c| Cena jednotko^ Cena celkem

MÉNĚPRÁCE

Oprava plochv stání č.19 hangár - neprovedené práce dle základní smlouvy

9
Betonáž včetně strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky 
25cm nebo iiný odpovídající

m2 -432 782,50 -338 040,00

10 Prořezáni soár. čištěni. položení ucpávky a zalití modifik. zálivkou bm -240 130.00 -31 200,00

Dnrava plochv stání č.19 hangár - neprovedené práce dle dodatku č. 1 smlouvy

3 Plovoucí vvztuž SD 50 25 kq/m3 do tl. bet.desky 300 mm | m2 | -432 244,80 -105 753 ,60

4
Betonáž včetné strojní povrchové úpravy, beton C30/37 XF4 výšky
5r.m něho iinv odDOVidaifcI

m2 1 -432 156,50 -67 608,00

Méněf.
-542 601,60

Méněpráce . -542 601,60
0,00

Celkem bez DPH - dodatek č. 2 -542 601,60

Cena bez DPH - včetně dodatku č. 1 a 2 4 417 011,501


